ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
14.02.2025                                                                                        № 29/327
пгт Ленинское
О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы
от 27.10.2008 № 26/344 «Об утверждении Положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Шабалинского муниципального района»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области»,  Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
        1.Внести в утвержденное решением Шабалинской районной Думы 27.10.2008 № 26/344 Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Шабалинского муниципального района» следующие изменения:
        1.1. Абзац 2 пункта 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
        «Лицо, замещавшее муниципальную должность, может обращаться за доплатой к пенсии в любое время после возникновения права на нее и назначения страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом  от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо досрочно оформленной пенсии в соответствии с Федеральным  законом  от 12.12.2023 № 565-ФЗ  «О занятости населения в Российской Федерации» без ограничения каким-либо сроком путем подачи соответствующего заявления и в любой орган местного самоуправления, где он замещал муниципальную должность.».
        1.2. Пункт 6.1. раздела  6 изложить в новой редакции:
	«6.1. Выплата доплаты к пенсии производится органом местного самоуправления не позднее 15 числа, следующего за месяцем начисления, путем зачисления на счета получателей в кредитных учреждениях независимо от места жительства гражданина в пределах территории Российской Федерации.».
        2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
        3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Шабалинской
районной Думы
Л.П. Гредин

Глава Шабалинского района
А.Е.Рогожников
_________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]